
 

Об установлении тарифов на тепловую 
энергию (мощность), теплоноситель, 
поставляемые теплоснабжающими  
организациями потребителям, тарифов на 
услуги по передаче тепловой энергии, 
теплоносителя в Чувашской Республике,                   
на 2014 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ                   
«О теплоснабжении»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от           
22 октября  2012 г.  № 1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабжения»,  приказом 
Федеральной службы по тарифам от 15 октября 2013 г. № 191-э/2 «Об установлении 
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год», зарегистрированным Министерством 
юстиции Российской Федерации 29 октября 2013 г., регистрационный № 30269, 
постановлением   Кабинета   Министров Чувашской Республики  от 13 августа                  
2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по 
конкурентной политике и тарифам» и решениями коллегии Государственной  службы  
Чувашской  Республики  по конкурентной политике и тарифам от 12 ноября 2013 г.    
№ 16 , от 19 ноября 2013 г. № 18, от  22 ноября 2013 г. № 19, от 26 ноября 2013 г.                  
№ 20, от 05 декабря 2013 г. № 22, от 13 декабря 2013 г. № 23, от 17 декабря 2013 г.           
№ 24 Государственная  служба Чувашской  Республики по конкурентной политике и 
тарифам   п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской  Республике, на                       
2014 год с календарной разбивкой  согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2.  Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя 
теплосетевыми организациями в Чувашской Республике, на 2014 год с календарной 
разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3.  Установить тарифы  на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими 
организациями потребителям  в Чувашской Республике на 2014 год с календарной 
разбивкой согласно приложению № 3  к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года постановления 
Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 
тарифам: 

от  26 декабря 2012 г. № 60-20/т  «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями 

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

      ЙЫШ+НУ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.12.2013   58-16-24/т № 

  

17.12.2013  № 58-16-24/т 

 

Шупашкар хули 

 

 

  
г.Чебоксары 



потребителям в Чувашской Республике, тарифов на услуги по передаче тепловой 
энергии на 2013 год», зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской 
Республики 28 декабря 2012 г., регистрационный  № 1407; 

от 04 марта 2013г. № 4-1/т  «О внесении изменений в постановление 
Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 
тарифам от 26 декабря 2012 г. № 60-20/т», зарегистрированное Министерством 
юстиции Чувашской Республики 28 марта 2013 г., регистрационный № 1484; 

от 04 марта 2013г. № 5-1/т  «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской 
Республике, на 2013 год»,  зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской 
Республики 28 марта 2013 г., регистрационный № 1482; 

от 08 апреля 2013 г. № 12-2/т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской 
Республике, на 2013 год»,  зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской 
Республики 30 апреля 2013 г., регистрационный № 1534; 

от 23 апреля 2013 г. № 16-4/т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую открытым акционерным обществом "Чебоксарская керамика", на                    
2013 год», зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской Республики                         
27 мая 2013 г., регистрационный № 1548; 

от 30 апреля 2013 г. № 17-2/т «О внесении изменений в постановление 
Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 
тарифам от 26 декабря 2012 г. № 60-20/т», зарегистрированное Министерством 
юстиции Чувашской Республики 28 мая 2013 г., регистрационный № 1550; 

от  29 мая  2013  г. № 23-7/т  «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской 
Республике, на 2013 год»,  зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской 
Республики 17 июня 2013 г., регистрационный № 1574; 

от 14 июня 2013 г. № 28-7/т «О внесении изменений в постановление 
Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 
тарифам от 26 декабря 2012 г. № 60-20/т», зарегистрированное Министерством 
юстиции Чувашской Республики 17 июня  2013 г., регистрационный № 1573; 

от  26 июля 2013  г. № 36-10/т  «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в 
Чувашской Республике, тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на                      
2013 год»,  зарегистрированное Министерством юстиции Чувашской Республики                  
21 августа 2013 г., регистрационный № 1655; 

от 11 сентября 2013 г. № 39-12/т «Об установлении тарифов на услуги по 
передаче тепловой энергии на 2013 год», зарегистрированное Министерством 
юстиции Чувашской Республики 17 сентября 2013 г., регистрационный № 1688; 

от 11 октября 2013 г. № 41-14/т «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Теплоком» 
потребителям в Чувашской Республике на 2013 год», зарегистрированное 
Министерством юстиции Чувашской Республики 14 октября 2013 г., 
регистрационный № 1709; 

 от 07 ноября 2013 г. № 45-15/т «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в 
Чувашской Республике, на 2013 год», зарегистрированное Министерством юстиции 
Чувашской Республики 12 ноября 2013 г., регистрационный № 1739. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г., но не ранее чем 
через десять дней после дня его официального опубликования. 
 
Руководитель                                                                                                        А.Е. Егорова 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 19 декабря 2013 г. 
регистрационный № 1790  



                                                                                 Приложение № 1 

к  постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной  

политике и тарифам от 17.12.2013 № 58-16-24/т 

 

 

 

Тарифы  на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими  организациями потребителям 

в Чувашской Республике, на 2014 год 

            

 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа 

Вода 

с 01.01.2014 

 по 30.06.2014 

с 01.07.2014                                                         

   по 31.12.2014 

1. 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Алатырского района» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1331,40 1387,32 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1331,40 1387,32 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания жилищного коммунального 

хозяйства «ИШЛЕЙСКИЙ» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1310,02 1373,16 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1310,02 1373,16 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ТеплоЭнергосервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1348,32 1397,11 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1348,32 1397,11 

4. 

Общество с ограниченной   

ответственностью   

«Теплоэнергосервис» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1313,42 1368,34 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1549,84 1614,64 



5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Агротеххимсервис»** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1439,67 1504,41 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

 

 

6. 

 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания «Управдом»* 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1247,71 1301,86 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1472,30 1536,19 

7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью            

«ТеплоКомфорт» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1385,95 1417,32 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1385,95 1417,32 

8. 
Закрытое акционерное общество 

Фирма «Август» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
964,38 984,01 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

9. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Март» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

1
1115,40 

1
1150,12 

2
1395,91

 2
1424,92

 

3
875,48 

3
893,92 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 

1
1115,40 

1
1150,12 

2
1395,91

 2
1424,92

 

 -
 

-
 

10. 

Бюджетное учреждение Чувашской 

Республики «Калининский 

психоневрологический интернат» 

Министерства здравоохранения и 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 1348,56 1411,24 



социального развития Чувашской 

Республики ** 

руб./Гкал 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1348,56 1411,24 

11. 

Муниципальное предприятие 

«Дирекция единого заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства 

Ибресинского района» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1268,83 1268,83 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1268,83 1268,83 

12. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

 «ДорТехСервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1144,47 1144,47 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1144,47 1144,47 

13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК ЖКХ 

«Канашская» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1132,85 1132,85 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1132,85 1132,85 

14. 

Федеральное казенное учреждение 

«Исправительная колония № 5 

Управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Чувашской 

Республике-Чувашии» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1143,20 1172,96 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1348,98 1384,09 

15. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «ТЕПЛОСНАБ» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1165,68 1214,40 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1375,50 1432,99 

16. Общество  с ограниченной Для потребителей, в случае отсутствия 



ответственностью   

 «Коммунальщик» ** 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1265,79 1294,67 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1265,79 1294,67 

17. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Коммунальный 

сервис» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
964,41 1008,52 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1138,00 1190,05 

18. 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

Красноармейского района ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1242,34 1210,83 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1242,34 1210,83 

19. 

Общество с ограниченной 

ответственностью   

 «ИнкомСтрой» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 1286,40 1340,58 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания «Коммунальщик» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1245,51 1277,60 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

21. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Протон» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1238,53 1267,11 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 



одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

22. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Исток» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1217,33 1223,72 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1217,33 1223,72 

23. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Энергетическая 

компания «Котельная» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1351,95 1419,42 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1351,95 1419,42 

24. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Теплоэнерго» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1399,80 1430,57 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1399,80 1430,57 

25. 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

«Моргаушское» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 1337,60 1367,06 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 1337,60 1367,06 

26. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Котельные и 

тепловые  сети» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1017,66 1060,37 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1200,84 1251,24 

27. 

Муниципальное  унитарное 

предприятие Урмарского района  

«Урмарытеплосеть» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 1476,44 1488,28 



руб./Гкал 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 1476,44 1488,28 

28. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Регион» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 1402,34     1435,02 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 1402,34 1435,02 

29. 
Товарищество собственников жилья 

«Сфера» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1151,51 1193,30 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 1151,51 1193,30 

30. 

Муниципальное унитарное 

предприятие Жилищно-

коммунального хозяйства 

«Чурачики» администрации 

Чурачикского сельского поселения 

Цивильского района ЧР ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1421,80 1459,83 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1421,80 1459,83 

31. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Услуги» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1602,54 1685,80 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

32. 

Открытое акционерное общество  

«Санаторно-курортный комплекс 

«Волжанка» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
961,68 996,99 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1134,78 1176,45 

33. Закрытое акционерное общество Для потребителей, в случае отсутствия 



Производственная фирма 

«Чебоксарскагропромтехсервис» ** 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1124,79 1151,47 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1124,79 1151,47 

34. 

Открытое акционерное общество 

«Газпром газораспределение 

Чебоксары» (санаторий «Волга») * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
988,76 1009,80 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1166,74 1191,56 

35. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Теплоэнергосети» **. 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1378,00 1433,00 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1378,00 1433,00 

36. 
Общество с ограниченной  

ответственностью «ТеплоСфера» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1313,00 1365,58 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1313,00 1365,58 

37. 
Общество с ограниченной  

ответственностью «Теплоком» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1321,50 1383,93 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1321,50 1383,93 

38. 
Общество с ограниченной 

ответственностью  «Потенциал» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1268,09 1326,43 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 



одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

39. 
Общество с ограниченной 

ответственностью  «Уют» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1118,41 1168,40 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1118,41 1168,40 

40. 
Открытое акционерное общество  

«Коммунальник» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1402,94 1445,63 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1402,94 1445,63 

41. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Юманайское 

жилищно-коммунальное                    

хозяйство» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1375,55 1394,50 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1375,55 1394,50 

42. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ядринский 

машиностроительный завод - 

Энерго» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1199,76 1210,82 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1415,72 1428,77 

43. 

Ядринское  муниципальное 

производственное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1245,09 1281,98 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1469,21 1512,74 

44. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Стройэнергосервис» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 1228,39 1255,61 



руб./Гкал 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1449,50 1481,62 

45. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Коммунальник» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1330,26 1385,03 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1330,26 1385,03 

46. 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Алатырское 

предприятие объединенных 

котельных и тепловых сетей» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1268,29 1320,29 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1496,58 1557,94 

 

 

47. 

Открытое акционерное общество 

«Алатырский механический завод» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1077,42 1101,12 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1271,36 1299,32 

48. 

Общество с  ограниченной 

ответственностью «Алатырская 

бумажная фабрика» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
810,15 851,86 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

49. 

Муниципальное предприятие  

«Управляющая компания жилищно-

коммунального хозяйства»  

муниципального образования   

«город Канаш  Чувашской   

Республики» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1165,89 1165,89 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1375,75 1375,75 

50. Закрытое акционерное общество Для потребителей, в случае отсутствия 



«Промтрактор-Вагон» * дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
846,39 857,36 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
998,74 1011,68 

51. 

Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги»  

(филиал - Горьковская железная 

дорога  (Дирекция по 

тепловодоснабжению) * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1423,27 1476,28 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1679,46 1742,01 

52. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Канашский завод 

технологической оснастки» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1010,49 1043,41 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

53. 
Общество  с ограниченной 

ответственностью  «Стройсервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1370,00 1427,55 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1370,00 1427,55 

54. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Комбинат 

строительных материалов» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1015,54 1068,35 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

55. 

. Открытое акционерное общество  

«Росспиртпром» (филиал - 

«Ликероводочный завод 

«Чебоксарский») * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
855,60 887,81 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 



одноставочный 

руб./Гкал 
1009,61 1047,62 

56. 

Открытое акционерное общество 

междугородной и международной 

электрической связи «Ростелеком»  

(филиал в Чувашской Республике -

ОАО «Ростелеком») * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1240,11 1292,98 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1463,33 1525,72 

57. 

Открытое акционерное общество 

«Чебоксарское производственное 

объединение имени В.И. Чапаева» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
862,12 894,24 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1017,30 1055,20 

58. 
Открытое акционерное общество 

«Чебоксарский завод «Металлист» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1121,95 1138,11 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1323,90 1342,97 

59. 
Открытое акционерное общество 

«Санаторий «Чувашия» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1340,03 1395,48 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1581,24 1646,67 

60. 
Открытое акционерное общество 

«Тароупаковка» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1028,82 1072,35 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1214,01 1265,37 

 

61. 

 

Открытое акционерное общество 

«Чебоксарская  керамика» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочны, 913,08 948,73 



руб./Гкал 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1077,43 1119,50 

62. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Коммунальные 

технологии» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

1171,59 1215,75 

1171,59
4
 1215,75

4
 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 

1382,48 1434,59 

1382,48
4
 1434,59

4
 

63. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  «Управляющая 

компания «Первая площадка» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1417,05 1463,23 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

64. 

Общество с ограниченной 

ответственностью производственно- 

коммерческая фирма «Регион» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1399,85 1399,85 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

65. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «ПМК-4» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1392,21 1420,05 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1392,21 1420,05 

66. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания «Наш Дом» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1106,84 1159,92 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 1106,84 1159,92 



руб./Гкал  

67. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Аверс» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1129,79 1129,79 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1129,79 1129,79 

68. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Управляющая 

компания «Сельский комфорт» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1018,79 1051,76 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1018,79 1051,76 

69. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1414,25 1443,15 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

70. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Энергосервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1122,28 1180,13 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

71. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Строитель» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1059,21 1071,86 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1249,87        1264,79 

72. 
Муниципальное унитарное 

предприятие «Теплоэнерго» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1259,46 1259,46 



Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
1486,16 1486,16 

73. 

Открытое акционерное общество 

«Комбинат автомобильных                

фургонов» * 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 
1119,92 1140,61 

Население (тарифы указываются с учетом 

НДС) *** 

одноставочный 

руб./Гкал 
- - 

74. 

Открытое акционерное общество 

«Ремонтно – эксплуатационное 

управление»* 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

3544,27
5
 3725,02

5
 

1871,67
6
 1967,06

6
 

1818,82
7
 1911,52

7
 

3203,38
8
 3305,19

8
 

 
               * 

 

               ** 

               

             *** 

 

 

                1 

 

 

                2 

 

 

                3 

 

 

                4  

                 

  

                5 

     

 

 

                6              

                 

 

              

                7 

                

 

 

                8         

-   

 

- 

 

-    

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

на общем режиме налогообложения; 

 

на упрощенной системе  налогообложения; 

 

выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая); 

 

для потребителей, расположенных на территории Кольцовского и Янгорчинского сельских 

поселений Вурнарского района Чувашской Республики; 

 

для потребителей, расположенных на территории Санарпосинского сельского поселения 

Вурнарского района Чувашской Республики; 

 

для потребителей, расположенных на территории Калининского сельского поселения 

Вурнарского района Чувашской Республики; 

 

для потребителей от источников тепловой энергии  общества с ограниченной 

ответственностью «Коммунальные технологии»; 

 

для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Батыревскому и    

Шемуршинскому     районам, расположенного на территории Батыревского района 

Чувашской Республики; 

 

для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Чебоксарскому и Мариинско - 

Посадскому   району, расположенного на территории Мариинско – Посадского района 

Чувашской Республики; 

 

для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Ибресинскому и    

Вурнарскому    районам, расположенного на территории Ибресинского района Чувашской 

Республики; 

   

для войсковой  части  № 86297,   расположенной   на    территории г. Алатырь Чувашской 

Республики. 

 
 

  

 

 



 

                          Приложение № 2 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной  

политике и тарифам от 17.12.2013 № 58-16-24/т 

 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя на 2014 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой организации 

Вид тарифа 

 

Вид теплоносителя 

Вода 

с 01.01.2014 

 по 30.06.2014 

с 01.07.2014 

 по 31.12.2014 

Для потребителей, в случае отсутствия                 

дифференциации тарифов по схеме подключения 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦТП 

Западный 1»* 

одноставочный 

руб./Гкал 
67,36 67,36 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦТП 

Западный 2»* 

одноставочный 

руб./Гкал 
48,98 48,98 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦТП 

Центр 3»* 

одноставочный 

руб./Гкал 

 

97,90 

 

97,90 

4. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦТП 

Центр 4»* 

одноставочный 

руб./Гкал 

 

76,95 

 

        76,95 

5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управление ЖКХ»* 

одноставочный 

руб./Гкал 
55,46 55,46 

6. 

Открытое акционерное 

общество 

«Чувашхлебопродукт» 

(филиал – «Чебоксарский 

элеватор»)* 

одноставочный 

руб./Гкал 
72,73 72,73 

7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Межрегиональный Центр 

Оптово - розничной 

Торговли»* 

одноставочный 

руб./Гкал 
57,16 57,16 

8. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЭнергоТранзит»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
80,60 80,60 

9. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Коммунальные 

технологии»* 

одноставочный 

руб./Гкал 
361,80

1
 361,80

1
 

одноставочный 

руб./Гкал 
309,47

2
 321,51

2
 

одноставочный 

руб./Гкал 
279,40

3
 287,78

3
 



10. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Энергосервис»** 

одноставочный 

руб./Гкал 
282,28 282,28 

 
    *     -    на общем режиме налогообложения; 

 

    **   -     на упрощенной системе  налогообложения; 

                                     

     
1
         

 

                         

      

     
2             

    

   

     
3
 

 

 

                 

 

 

                 

     

 

 

                 

 

              

                 

                

 

                 

 

 

                           

 

- 

 

 

-  

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для потребителей г. Чебоксары  от источника тепловой энергии  открытого акционерного 

общества «Территориальная генерирующая компания № 5; 

 

для потребителей от источника тепловой энергии  открытого акционерного общества 

«Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»; 

 

для потребителей г. Новочебоксарск  от источника тепловой энергии  открытого акционерного 

общества «Территориальная генерирующая компания № 5. 

. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 3 

к постановлению Государственной службы 
Чувашской Республики по конкурентной  
политике и тарифам от 17.12.2013 №  58-16-24/т 

  

 
Тарифы  на теплоноситель на 2014 год 

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа 

Вид теплоносителя 

Вода 

с 01.01.2014 

 по 30.06.2014 

с 01.07.2014 

 по 31.12.2014 

1. 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Коммунальные 

технологии»* 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей    

организацией, владеющей источником (источниками)  

тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

одноставочный 

руб./куб.м. 

 

21,96 21,96 

 
    *     -    на общем режиме налогообложения. 

  

  


